
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA  

CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
ATO Nº. 03 DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas atribuições, e em obediência à deliberação do 
Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação, em sua 1ª Sessão Ordinária de 27 de janeiro de 2022, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1° Aprovar a pedido o descredenciamento do docente Diego Barreto Haddad, matrícula SIAPE nº 1605591, do 
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Computação (PPCIC). 
 
Art. 2° Aprovar o descredenciamento dos docentes abaixos discriminados:  
 

Docente Matrícula Programa de Pós-Graduação 
Stricto Sensu (PPGSS) 

Maria Renilda Barreto - Programa de Pós-Graduação Stricto 
Sensu em Ciência, Tecnologia e 
Educação (PPCTE) 

Aline Gesualdi Manhães 1551994 Programa de Pós-Graduação Stricto 
Sensu em Engenharia Elétrica 
(PPEEL) 

Daduí Cordeiro Guerrieri 1932826 Programa de Pós-Graduação Stricto 
Sensu em Engenharia Elétrica 
(PPEEL) 

Rodrigo Tosta Peres 2138990 Programa de Pós-Graduação Stricto 
Sensu em Engenharia Elétrica 
(PPEEL) 

 
Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura pelo Presidente do Conselho. 
 

 

 

Ronney Arismel Mancebo Boloy 

Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação 


		2022-01-27T19:35:46-0300
	RONNEY ARISMEL MANCEBO BOLOY:23284664866




